

## Reparatia drumului local in comuna Singerei Noi, r-ul Singerei

(denumirea obiectivului)

### DEVIZ LOCAL №

**Valoarea de deviz 619 505,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m	5,900	284,14 90,42	1 676,45 533,48
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, in sa cel puțin 5 cm, in impietruiri fara adunarea materialului	100 m3	4,000	430,27 0,00	1 721,08 0,00
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2	75,000	5 809,26 259,70	435 694,76 19 477,19
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2	75,000	319,90 311,74	23 992,26 23 380,50

	Total	lei	463 084,55
	Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	9 763,01
	Total	100,00 +	472 847,56
	Cheltuieli de regie	6,00 %	28 370,85
	Total	100,00 +	501 218,41
	Beneficiu de deviz	3,00 %	15 036,55
	Total	100,00 +	516 254,96

1	2	3	4	5	6	7
		TVA	20,00 %			103 250,99
		<b>Total deviz:</b>				<b>619 505,95</b>
		<b>Inclusiv salariu</b>				<b>43 391,17</b>

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

# Reparatia drumului local in comuna Singerei Noi, r-ul Singerei

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

## Deviz local de resurse №

**Valoarea de deviz 619 505,95 lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
<b>Total borderou de resurse № :</b>						

### Manopera :

1.	7129020012800	Pavator	h-om	85,500	52,57	4 494,73
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	369,398	52,57	19 419,25
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	370,500	52,57	19 477,19
<b>Total manopera</b>						<b>43 391,17</b>

### Materialie:

1.	11202062010361	Savura	m3	75,000	130,00	9 750,00
2.	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	75,000	215,00	16 125,00
3.	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	1 417,500	215,00	304 762,50
4.	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	112,500	215,00	24 187,50
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	225,000	3,00	675,00
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>355 500,00</b>

### Utilaje de construcții:

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	20,195	203,92	4 118,16
2.	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	203,250	190,00	38 617,50
3.	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	84,000	150,00	12 600,00
4.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	19,350	199,34	3 857,23
5.	29522700076111	Distribuitor de criblura	h-ut	7,950	165,00	1 311,75
6.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	31,050	118,80	3 688,74
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>64 193,38</b>

Total	lei	463 084,55
Contributiile la asigurarile sociale	22,50 %	9 763,01
Total	100,00 +	472 847,56
Cheltuieli de regie	6,00 %	28 370,85
Total	100,00 +	501 218,41
Beneficiu de deviz	3,00 %	15 036,55
Total	100,00 +	516 254,96
TVA	20,00 %	103 250,99

**Total deviz:**

**619 505,9**  
**5**

Intocmit

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

\_\_\_\_\_

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect** Reparatia drumului local in comuna  
**Singerei Noi, r-ul Singerei**

**Investitor**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC17B	Sapatura mecanica la rigole (cu sectiunea triunghiulara) cu adincimea de 0,40 m, executata cu ajutorul autogrederului de pina la 175 CP, in teren catg. II	100 m			284,14 90,42
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,7200	52,57	90,42
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,9500	203,92	193,72
2	DA04A	Scarificaera mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietriuirii fara adunarea materialului	100 m3			430,27 0,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	2,1100	203,92	430,27
3	DI134	Amenajarea mecanizata a imbracamintei rutiere din piatra sparta prin metoda impanarii intr-un strat cu H=15 cm	100m2			5 809,26 259,70
	9310060019930	Muncitor	h-om	4,9400	52,57	259,70
	1411122201661	Piatra sparta 20-70 mm	m3	18,9000	215,00	4 063,50
	14111222017521	Piatra sparta 10-20	m3	1,5000	215,00	322,50
	1411122201645	Piatra sparta 5-10 mm	m3	1,0000	215,00	215,00
	11202062010361	Savura	m3	1,0000	130,00	130,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	3,0000	3,00	9,00
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	203,92	8,56
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	0,2580	199,34	51,43
	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	1,1200	150,00	168,00
	29522400040101	Compactor 10 t	h-ut	2,7100	190,00	514,90
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,4140	118,80	49,18
	29522700076111	Distribuitoar de criblura	h-ut	0,1060	165,00	17,49
4	DH11B	Aducerea la profil a acostamentelor, prin taierea lor pe o grosime medie de 10 cm, cu mijloace mecanice	100m2			319,90 311,74
	7129020012800	Pavator	h-om	1,1400	52,57	59,93
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	4,7900	52,57	251,81
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0400	203,92	8,16

**APROBAT:**

**Intocmit**

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.